
Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 

OREDO s.r.o., se sídlem: Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové; www.oredo.cz;  e-mail: oredo@oredo.cz; 

tel.: 491 580 333; IČ: 25981854, DIČ: CZ 25981854; společnost zapsaná v obchodním rejstříku, spisová značka C 18628 vedená 
u Krajského soudu v Hradci Králové. 

Stránka 1 

Smlouva o spolupráci při zajištění Integrovaného dopravního systému 
IREDO v městské hromadné dopravě  

(dále jen „smlouva“), 
 

kterou v souladu s ustanovením § 10a, odst. 3) Zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 159 a násl. Zákona č. 500/2004 
Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na příslušná ustanovení 
Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely tyto smluvní strany: 

 

Město Chrudim 

se sídlem: Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

IČ: 00270211 

DIČ: CZ00270211 

v zastoupeno: Ing. František Pilný, MBA, starosta   

(dále i jen „město“) 
 

OREDO s.r.o.  

se sídlem:  Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové  
IČ:   25981854  

DIČ:   CZ25981854 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
spisová značka C 18628, 

v zastoupena: Petrem Moravcem, jednatelem společnosti 
(dále i jen „společnost OREDO“)             
 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

Město Chrudim je objednatelem městské hromadné dopravy (dále jen MHD). 

Společnost OREDO je provozovatelem Integrovaného dopravního systému (dále jen IDS 
IREDO) na území Královéhradeckého a Pardubického kraje. Dále je společnost OREDO 
provozovatelem centrálních systémů IDS IREDO a poskytovatelem informačních a tarifních 
služeb ve veřejné dopravě. 
 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je dohoda o uplatňování tarifu IDS IREDO na spojích MHD Chrudim a o 

způsobu clearingu tržeb v systému integrované dopravy IREDO.  
 

III. 

Cenotvorba v tarifní zóně Chrudim (700) 
 

Smluvní strany se dohodly, že cenotvorbu v tarifní zóně Chrudim (700) provádí město. Městem 
schválené ceny platí ve všech spojích IDS IREDO pro cesty uvnitř tarifní zóny Chrudim (700). 

http://www.oredo.cz/


Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 

Stránka 2 

Město musí při tvorbě a úpravách sortimentu jízdních dokladů splňovat podmínky stanovené 
společností OREDO, které se týkají technické proveditelnosti daných požadavků. Jde zejména 
o následující požadavky: 

- jednotlivé jízdenky jsou přestupní a mají časovou platnost, již lze stanovit (např. 
60 min), 

- vícedenní jízdenky se prodávají ve variantách 7denní, 30denní a 90denní (případně také 
365denní ode dne vyhlášení) a jsou vázány na nosič BČK IREDO. 

Změny v sortimentu jízdenek je město povinno konzultovat se společností OREDO. Společnost 
OREDO si vyhrazuje právo změnu v sortimentu jízdenek odmítnout, případně nacenit finanční 
náročnost úprav v souvisejících systémech. 
 

Městem schválený ceník dále s ohledem na integrované příměstské linky a vlaky musí splňovat 
podmínky stanovené příslušným výměrem Ministerstva financí ČR – státem nařízené slevy 
(včetně pozdějších změn). Jde zejména o: 

- slevu v minimální výši 50 % pro děti ve věku 6–18 let, studenty 18–26 let, seniory ve 

věku 65 a více let, invalidy III. stupně, rodiče k návštěvě zdravotně postižených dětí 
umístěných v ústavech na území České republiky, 

- slevu v minimální výši 75 % pro držitele průkazů ZTP nebo ZTP/P (s ohledem na linky 

MHD se v tarifu schváleném městem uplatní pro tyto skupiny cestujících bezplatná 
přeprava v souladu se zákonem č. 329/2011 Sb.), 

- bezplatnou přepravu dětí do 6 let a průvodců ZTP/P. 
 

V tarifu MHD musí být uvedeno, že tarif je vyhlášen v souladu s Tarifem IREDO a platí pro 
cesty uvnitř tarifní zóny Chrudim (700) ve všech spojích IDS IREDO. Zveřejnění tarifu provádí 
dopravce MHD. 

 

V krajním případě může město vyhlásit bezplatnou přepravu vybraných skupin cestujících/ 
zvířat/věcí pouze na linkách MHD. 
 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Město Chrudim je povinno: 

a) zajistit prostřednictvím dopravce na všech spojích MHD odbavování cestujících 
Tarifem IREDO v souladu se Smluvními přepravními podmínkami IDS IREDO 

(aktuální Tarif a Smluvní přepravní podmínky IDS IREDO jsou k dispozici na 

www.iredo.info), 

b) schvalovat a prostřednictvím dopravce zveřejňovat Tarif MHD v souladu s Tarifem 

IREDO, který splňuje požadavky stanovené v kapitole III., 

c) zajistit prostřednictvím dopravce dovybavení vozidel MHD odbavovacím 
zařízením, které umožňuje prodej a odbavení jízdenek IREDO (zejména doplnění 
čtečky bankovních karet a QR kódů), 

d) zajistit prostřednictvím dopravce zveřejnění čísel zón IREDO v jízdních řádech, 

jakož i informace o platnosti Tarifu IREDO na dané lince, 
e) oznamovat případné změny cen jízdenek společnosti OREDO alespoň 30 dní před 

účinností změny, 
f) konzultovat se společností OREDO případné změny v sortimentu jízdenek alespoň 

90 dní před uvažovanou účinností změny, 
2. Provozovatel IDS IREDO a integrátor, společnost OREDO je povinen: 

a) provozovat IDS IREDO, včetně zajištění potřebného servisu, 



Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 

Stránka 3 

b) provozovat centrální dispečink IDS IREDO a informační linku call centra, 

c) provozovat kartový systém pro výdej, základní evidenci a řešení reklamací 
bezkontaktních čipových karet IDS IREDO, 

d) technicky provádět dohodnuté změny v Tarifu MHD a zpracovávat tarifní data pro 
dopravce, 

e) provádět měsíčně clearing tržeb IDS IREDO. 
 

3. Obě smluvní strany smlouvy jsou povinny dodržet veškeré povinnosti vyplývající 
z právní úpravy pro ochranu osobních údajů vyplývající z nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a Zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.   

 

V. 

Clearing tržeb IDS IREDO 

 

1. Společnost OREDO zasílá dopravci elektronicky zpracované finanční toky clearingu 
tržeb IDS IREDO na linkách MHD Chrudim pro potřeby měsíčního vyúčtování tržeb 
na těchto linkách. Společnost OREDO je zodpovědná za správnost informací o 
zasílaném rozúčtování a bude je předávat do 20. dne následujícího měsíce. 

 

VI. 

Platnost smlouvy a společná ustanovení 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začíná běžet 
prvním dnem nového měsíce po dni doručení výpovědi druhé straně. 

2. Změnu smlouvy je možné provést po dohodě obou smluvních stran pouze číslovaným 

dodatkem. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, jeden pro každou stranu. 
4. Pokud není uvedeno jinak, platí ve smluvních vztazích pro obě smluvní strany příslušná 

ustanovení obchodního a občanského zákoníku v platném znění a další obecně závazné 
předpisy, které se vztahují k předmětu této smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy vychází z jejich svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojují své podpisy. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

Vzájemné plnění z této smlouvy bude závazné od 1. července 2024 

7. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Chrudim č. R/489/2023 ze dne 13. 

11. 2023. 

8. Tato smlouva je s ohledem na § 5, odst. 2) Zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, 
v plném znění uveřejňována v registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí Město 
Chrudim. 

 

V Chrudimi dne…….........                                   V Hradci Králové dne ……………. 

 

 

………………………………………   ……………………………………. 

                                     Petr Moravec 


		2024-05-15T15:20:17+0200




